
Město Děčín

U S N E S E N Í
z 20. schůze rady města konané dne 1. července 2003 

Usnesení č. RM 0320 001
Rada města projednala kontrolu plnění usnesení RM a 
b e r e    n a    v ě d o m í
usnesení č. 71/02 vedoucí odboru rozvoje     DK 11/03.

Usnesení č. RM 0320 002
Rada  města  projednala  předložený  záměr  odboru  vnitřních  věcí  uzavřít  veřejnoprávní
smlouvu v oblasti projednávání přestupků uvedených v § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Děčín a obcí Těchlovice, za předem stanovených
podmínek a tento
s c h v a l u j e.

Usnesení č. RM 0320 003
Rada  města  projednala  předložený  záměr  odboru  vnitřních  věcí  uzavřít  veřejnoprávní
smlouvu v oblasti projednávání přestupků uvedených v § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Děčín a obcí Dobkovice, za předem stanovených
podmínek a tento
s c h v a l u j e.

Usnesení č. RM 0320 004
Rada  města  projednala  předložený  záměr  odboru  vnitřních  věcí  uzavřít  veřejnoprávní
smlouvu v oblasti projednávání přestupků uvedených v § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Děčín a obcí Malšovice, za předem stanovených
podmínek a tento
s c h v a l u j e.

Usnesení č. RM 0320 005
Rada města projednala návrh na pronájem  části pozemku v k.ú. Podmokly a
s c h v a l u j e
pronájem části pozemku p.č. 997 o výměře 6 m² v k.ú. Podmokly pro manžele Jiřího a Radku
Havelkovy, Děčín, za účelem rozšíření zázemí a příjezdu k domu čp. 562 na p.p.č. 1007 k.ú.
Podmokly za cenu dle „Zásad…“ tj. 18,-- Kč/rok.

Usnesení č. RM 0320 006
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k.ú. Děčín a
s c h v a l u j e



pronájem   části  pozemku  p.č.  654  o  výměře  300  m²  v k.ú.  Děčín  pro  manžele  MUDr.
Miroslava a Irenu Waldaufovy, Děčín, za účelem zřízení zahrady za cenu dle „Zásad…“, tj.
600,-- Kč/rok a
d o p o r u č u j e
zastupitelstvu  města  zveřejnit  záměr  města  prodat  část  pozemku  p.p.č.  654  v k.ú.  Děčín
o výměře stanovené GP.

Usnesení č. RM 0320 007
Rada města projednala návrh na pronájem části p.p.č. 315/1 k.ú. Děčín a
s c h v a l u j e
pronájem  části  p.p.č.  315/1  v  k.ú.  Děčín  o  výměře  10  m²  na  stavbu  trafostanice  pro
Severočeskou energetiku, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV za cenu 1 280,-- Kč/rok a to na dobu
určitou, tj. do doby nabytí právních účinků vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí.

Usnesení č. RM 0320 008
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k.ú. Podmokly,
s c h v a l u j e
revokaci usnesení rady města č. RM 0315 044 v plném znění a
n e s c h v a l u j e
pronájem části  pozemku  p.č.  821/3  o  výměře  18  m²  k.ú.  Podmokly  za  účelem umístění
prodejního stánku včetně jeho zázemí pro pana Miroslava Dosedlu, Ústí nad Labem. 

Usnesení č. RM 0320 009
Rada města projednala  návrh na odprodej  zděných kůlen vč.  pozemků v k.ú.  Děčín Staré
Město a
d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odprodej zděných kůlen vč. pozemků p.č. 1278 a 1281 zast.pl.
k.ú.  Děčín  Staré  Město  za  cenu  dle  „Zásad“,  která  činí  58  440,--  Kč  +  ostatní  náklady
s převodem související, panu Bohumilu Volnerovi, Děčín.

Usnesení č. RM 0320 010
Rada města projednala žádosti o pronájem nebytových prostor a
s c h v a l u j e
pronájem  nebytových  prostor  v objektu  Teplická  421/79,  Děčín  IV  pro  paní  Miladu
Ehrenbergerovou, Na Hranicích 139, Děčín IX na zřízení  dětského koutku pro krátkodobé
hlídání dětí.

 
Usnesení č. RM 0320 011
Rada města projednala žádost pana Marka Bartůška, bytem Nerudova 624, Děčín I  o snížení
nájemného za pronájem části skalního prostoru na pozemku p.č. 572 k.ú. Podmokly – tunel
Teplická ul., Děčín IV a
o d k l á d á
rozhodnutí  s tím, že žádost bude projednána po doplnění informací o odprodeji objektu čp.
Teplická 372/76 na  p.p.č. 573 k.ú. Podmokly.

2



Usnesení č. RM 0320 012
Rada města projednala žádost FK JUNIOR Děčín, se sídlem Bezručova 14, Děčín IV             o
vrácení finančních prostředků za údržbu objektu č.p. 1111/21 ul. Práce, Děčín V a
o d k l á d á
rozhodnutí do jednání rady města dne 26. srpna 2003 s tím, že  žádá předložení doplňujících
stanovisek.  

Usnesení č. RM 0320 013
Rada města projednala žádost  o vrácení finančních prostředků za údržbu objektu č.p.  544
U Kaple, Děčín VI a 
o d k l á d á
rozhodnutí do jednání rady města dne 26. srpna 2003 s tím, že žádá předložení doplňujících
stanovisek. 

 
Usnesení č. RM 0320 014
Rada města projednala záměr odprodeje trafostanice s pozemkem v k.ú. Děčín Staré Město a
d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru odprodeje trafostanice s pozemkem p.č. 237/5
zast.pl. k.ú. Děčín Staré Město.

Usnesení č. RM 0320 015
Rada města projednala žádost o prominutí penále a
n e d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prominutí úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného a služeb
z nebytových prostor Tyršova 1091/11, Děčín I p. Zdeňku Součkovi ve výši dle důvodové
zprávy .

Usnesení č. RM 0320 016
Rada města projednala návrh na vyhlášení výběrového řízení na správce městských domů a
bytů levobřežní části města Děčín a
s c h v a l u j e
1) postup při výběru uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky dle důvodové zprávy
2) kritéria hodnocení nabídek a jejich pořadí
3) návrh členů komise pro hodnocení nabídek.

Usnesení č. RM 0320 017
Rada města  projednala  návrh na vyhlášení  výzvy více zájemcům na provedení  stavebních
prací na koupališti Pod zámkem a
s c h v a l u j e
1) seznam uchazečů kteří budou vyzváni k podání nabídky
2) návrh členů komise
3) pořadí kritérií.

Usnesení č. RM 0320 018
Rada města projednala návrh akciové společnosti Martia se sídlem Mezní 2854/4, Ústí nad



Labem,
s c h v a l u j e
výkon funkce energetika městského úřadu v Děčíně  akciovou společností Martia se sídlem
Mezní 2854/4, Ústí nad Labem a
p o v ě ř u j e
starostu města Děčín k podpisu Smlouvy o dílo na výkon funkce energetika městského úřadu
v Děčíně  s akciovou  společností  Martia  se  sídlem  Mezní  2854/4,  Ústí  nad  Labem
s podmínkou stanovení dvouměsíční výpovědní lhůty.

Usnesení č. RM 0320 019
Rada města projednala žádost Czech On Line, a. s. o umístění přípojného bodu bezdrátového
internetu a návrh nájemní smlouvy a 
s c h v a l u j e
umístění přípojného bodu bezdrátového internetu na objekt č.p. 236 k.ú. Podmokly (restaurace
Pastýřská stěna) pro Czech On Line,  a.  s.,  se  sídlem U Nákladového nádraží  8,  Praha 3,
zastoupenou p. Vladimírem Hedvábným, na dobu neurčitou, za cenu   nájemného ve výši 48
000,-- Kč za rok + úhrada za energii.
 

Usnesení č. RM 0320 020
Rada města projednala provoz televizního kabelového rozvodu na Kamenické ulici, Děčín II a
n e s c h v a l u j e
prodloužení  platnosti  povolení  č.  044/94/96537  ze  dne  15.04.1994  k provozu  televizního
kabelového rozvodu na Kamenické ulici, Děčín II u Českého telekomunikačního úřadu, Ústí
nad Labem s tím,  že  náklady na provoz  a  opravy televizního  kabelového rozvodu včetně
antény a dále náklady na spotřebu elektrické energie bude hradit Město Děčín.

Usnesení č. RM 0320 021
Rada města projednala aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Děčín a
d o p o r u č u j e
zastupitelstvu  města  schválit  doplnění  Strategického  plánu  rozvoje  města  Děčín  o  cíle
č. C.I.4., C.III..7., D.I.5., D.II.5., D.III.4., rozšíření cíle C.III.4. a doplnění cíle C.IV.1. (tabulka
„Výběr  operativních  námětů  na  postupnou  úpravu  a  odstranění  problematických  míst  na
území města“ – příloha č. 1).

Usnesení č. RM 0320 022
Rada města projednala materiál „Výstavba zpevněné komunikace v ulici Pod Úvozem“ a
s c h v a l u j e
revokaci usnesení č. RM 684/1/02 v plném znění. 

Usnesení č. RM 0320 023
Rada města projednala předložený materiál a
s c h v a l u j e
poskytnutí příspěvku občanskému sdružení Arnika na zajištění propagace veřejné sbírky na
dostavbu dopravního hřiště.



Usnesení č. RM 0320 024
Rada města projednala žádost obce Těchlovice o prominutí nedoplatku faktury za neinvestiční
výdaje na žáky, kteří navštěvují základní školy v Děčíně a mají trvalý pobyt v obci Těchlovice
a
d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí nedoplatku dle důvodové zprávy.

Usnesení č. RM 0320 025
Rada města projednala návrh na poskytování slev v Plaveckém areálu pro sportovní oddíly a
s c h v a l u j e
pravidla poskytování slev na turnaje v Plaveckém areálu pro sportovní oddíly, které mají dány
svou náplní činnost přímo závislou na výuce plavání nebo jsou její  náplní výhradně vodní
sporty, dle důvodové zprávy.

Usnesení č. RM 0320 026
Rada města projednala předložený materiál a
s c h v a l u j e
toto vyjádření :
Město Děčín nemá připomínek k předložené dokumentaci „Bezpečnostní program prevence
závažné havárie  provozovatele  Chemotex  a.s.  Děčín“ za  předpokladu doplnění  podmínek,
uplatněných při schvalovacím řízení příslušnými účastníky řízení či dotčenými orgány státní
správy.  

Usnesení č. RM 0320 027
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene a
r o z h o d l a
zatížit část pozemku p.p.č. 1055/18 ost. komunikace v k.ú. Prostřední Žleb věcným břemenem
práva  vedení  zemní  přípojky ntl.  plynu přes  tento  pozemek včetně  práva  vstupu na tento
pozemek v souvislosti s provozem, údržbou a případnou rekonstrukcí této sítě pro budoucího
oprávněného za cenu dle zásad.

Usnesení č. RM 0320 028
Rada města projednala záměr města pronajmout části pozemků pro umístění plakátovacích
ploch pro výlepovou činnost ve městě a
s c h v a l u j e
zveřejnění záměru na pronájem částí pozemků dle důvodové zprávy.

Usnesení č. RM 0320 029
Rada města projednala pozvánku na 9. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat dne
11. září 2003 ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I a tuto
s c h v a l u j e.

Usnesení č. RM 0320 030
Rada  města  projednala  návrh  na  částečné  revokace  usnesení  městské  rady  a  na  vydání
Směrnice č. 5/2003 a



s c h v a l u j e
revokaci  usnesení  MR č.  2/94 v ukládací  části,  usnesení  MR č.  1063/95 v ukládací  části,
usnesení    MR  č.  783/97  v ukládací  části  a  revokaci  usnesení  MR č.  1184/2000  v části
rozhodnutí o podmínkách zadávání zakázek nad 5 mil. Kč a po úpravě čl. 5 bod  1.
v y d á v á
Směrnici č. 5/2003 k pořizování služeb, materiálu a majetku města a k evidenci objednávek a
smluv všeho druhu s účinností od 1. července 2003.

Usnesení č. RM 0320 031
Rada města projednala výsledky hospodaření svazku obcí Euroregionu Elbe/Labe a
d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města vzít na vědomí audit hospodaření svazku obcí Euroregionu Elbe/Labe.

Usnesení č. RM 0320 032
Rada města projednala informace o převodech pozemků do majetku města Děčín a
u k l á d á
vedoucí odboru ekonomického
zajistit v roce 2003 finanční prostředky pro uskutečnění již schválených převodů pozemků do
majetku města, a to v návaznosti na výsledky hospodaření za 1. pololetí roku 2003 a předložit
orgánům města materiál, týkající se rozpočtové změny. Termín kontroly : 09/2003

Usnesení č. RM 0320 033
Rada města projednala návrh na vydání Směrnice č. 6/2003 a
v y d á v á
Směrnici č. 6/2003 – Škodní a náhradové řízení  s účinností od 1.7.2003.

Usnesení č. RM 0320 034
Rada města projednala předložený návrh na částečnou revokaci  usnesení č. RM 0318 041 a
s c h v a l u j e
částečnou  revokaci  usnesení  č.  RM 0318  041  v části,  kterou  pověřuje  vedoucího  odboru
správy majetku města MěÚ Děčín pana Petra Kužela k zastupování města při všech právních
úkonech souvisejících s pronájmem pozemků,  bytů a  nebytových prostor  v majetku  města
s tím, že o pronájmu před uzavřením smlouvy rozhodne rada města nebo příslušná komise a
p o v ě ř u j e
vedoucího odboru správy majetku města MěÚ Děčín pana Petra Kužela k zastupování města
při  všech  právních  úkonech,  souvisejících  s pronájmem  pozemků  a  nebytových  prostor
v majetku města s tím, že o pronájmu před uzavřením smlouvy rozhodne rada města.

Usnesení č. RM 0320 035
Rada  města  projednala  informaci  o  „Programu  záchrany  architektonického  a  kulturního
dědictví pro cestovní ruch“ a
s c h v a l u j e
podporu projektu Iniciativy pro děčínský zámek (IDZ) na zkvalitnění poskytovaných služeb
na děčínském zámku a spolufinancování projektu zařadit do návrhu rozpočtu města na rok
2004.



Usnesení č. RM 0320 036
Rada města projednala stížnost Občanského sdružení Dolní Žleb a
b e r e    n a    v ě d o m í
informaci o postupném řešení problému odvětvovými odbory města a městskou policií a
u k l á d á
vedoucí odboru rozvoje
vytipovat ve spolupráci se zpracovatelem „Programu obnovy venkova“ lokality vhodné pro
vybudování  veřejného  tábořiště  a  předložit  radě  města  dne  26.8.2003  výslednou  zprávu
s doporučením k přijetí konkrétního opatření.            Termín kontroly : 26.8.2003

 
Usnesení č. RM 0320 037
Rada  města  projednala  návrh  na  jmenování  komise  pro  sociálně-právní  ochranu  dětí  ve
složení dle důvodové zprávy a tento
b e r e    n a    v ě d o m í.

Usnesení č. RM 0320 038
Rada města projednala materiál „Zajištění spolufinancování opravy Kamenného mostu přes
Ploučnici se sousoším sv. Víta, sv. Jana Nepomuckého a sv. Václava“, tento
s c h v a l u j e
a
u k l á d á 
vedoucímu odboru správy majetku města
vypsat výběrové řízení na zhotovitele stavby „Oprava Kamenného mostu přes Ploučnici se
sousoším sv. Víta, sv. Jana Nepomuckého a sv. Václava“                                   Termín : ihned

Usnesení č. RM 0320 039
Rada města projednala návrh smlouvy o poskytování právních služeb pro město Děčín a
s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy  o  poskytování   právních  služeb  pro  město  Děčín  s JUDr.  Františkem
Zaorálkem a Mgr. Annou Gottliebovou s účinností od 1.7.2003 do doby ukončení výběrového
řízení na právního zástupce města, nejdéle do 31.12.2003.

Usnesení č. RM 0320 040
Rada města projednala návrh na vypsání výběrového řízení na poskytování právních služeb
městu Děčín a
s c h v a l u j e
zrušení  výběrového  řízení  na  předmět  zakázky „Poskytování  právních  služeb  pro  Město
Děčín“ a vypsání nového výběrového řízení. 

Usnesení č. RM 0320 041
Rada města projednala návrh na vypsání výběrového řízení na zakázku „Oprava mostu ev.č.
DC – 009P – Děčín, U Starého mostu“ a 
s c h v a l u j e
1/   seznam členů komise
2/  pořadí kritérií, váhu.



Usnesení č. RM 0320 042
Rada města projednala materiál, týkající se výběru dodavatele – Úspora energie – kotelny ve
vlastnictví města Děčín,  
r u š í
výběrové  řízení  na dodavatele – Úspora energie – kotelny ve vlastnictví města a
u k l á d á
vedoucímu odboru správy majetku města
urychleně  vypsat  nové  výběrové  řízení   s tím,  že  kritéria  budou  stanovena  v souladu  se
stanoviskem  rady města a součástí vyhodnocení bude vzorová smlouva mezi odběratelem a
dodavatelem.                           Termín :
07/2003

 
Usnesení č. RM 0320 043
Rada města projednala materiál, týkající se výběru dodavatele – Úspora energie – kotelny ve
vlastnictví města Děčín a
n e s c h v a l u j e
podnájem  kotelny  v suterénu  objektu  čp.  520,  Komenského  nám.  2,  Děčín  I  –  budova
Obchodní  akademie – pro společnost  Martia  a.s.  Ústí  nad Labem za účelem provozování
podnikatelské činnosti v oblasti dodávky tepla.

Usnesení č. RM 0320 044
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene a
r o z h o d l a
zatížit  části pozemků p.p.č. 1806 a p.p.č. 1810 – vše ost. plocha v k.ú. Podmokly věcným
břemenem práva vedení zemní teplovodní přípojky na propojení bytových domů v Děčíně VI
přes tyto pozemky včetně práva vstupu na tyto pozemky v souvislosti s provozem, údržbou a
případnou rekonstrukcí této sítě pro budoucího oprávněného za cenu dle zásad.

Usnesení č. RM 0320 045
Rada města projednala předložený návrh na zajištění finančních prostředků na sanaci skalního
objektu L1 Pastýřské stěny nad Labským nábřežím ve výši 1. 500 tis. Kč včetně DPH dle
důvodové zprávy  a tento
o d k l á d á 
do jednání rady města dne 26. srpna 2003 s tím že budou předložena doplňující stanoviska.

Usnesení č. RM 0320 046
Rada města projednala návrh na zajištění finančních prostředků a
s c h v a l u j e
realizaci části stavby „III. etapa rekonstrukce městského divadla Děčín“ ve výši 3 850 tis. Kč a
u k l á d á
vedoucí odboru ekonomického 
zajistit  finanční  prostředky  ve  výši  3  850  tis.  Kč  dle  důvodové  zprávy  v návaznosti  na
výsledky hospodaření  za  I.  pololetí  roku  2003  a  předložit  zastupitelstvu  města  návrh  na
schválení rozpočtové změny.
Termín :  08/2003



Usnesení č. RM 0320 047
Rada města projednala předložený materiál o přechodném zajištění finančních prostředků a
s c h v a l u j e
rozpočtové opatření,  tj.  převod finančních prostředků ve  výši  1  300 tis.  Kč z kapitoly 07
oddílu 3639 ostatní majetek, opravy a údržba na akci „Zámek Děčín – rekonstrukce západního
křídla  na  reprezentační  prostory  děčínského  zámku  část  A,B“,  s tím,  že  po  schválení
finančních prostředků ve III. čtvrtletí pro děčínský zámek budou na kapitolu 07 3639 vráceny.

Usnesení č. RM 0320 048
Rada města projednala návrh na vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby „Oprava
hygienického zařízení a šaten – zimní stadion Děčín“  a
s c h v a l u j e
1/  kritéria hodnocení nabídek, jejich pořadí a váhu
2/  po doplnění seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky
3/  návrh členů komise.

Usnesení č. RM 0320 049
Rada  města  projednala  návrh  na  vypsání  výběrového  řízení  na  předmět  zakázky
„Monitorování skalních masivů v areálu Pastýřské stěny v Děčíně“ a
s c h v a l u j e
1/  kritéria hodnocení nabídek, jejich pořadí a váhu
2/  seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky
3/  návrh členů komise.

Usnesení č. RM 0320 050
Rada města ve funkci jediného akcionáře, který vykonává dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb.,
Obchodního zákoníku, působnost valné hromady akciové společnosti Technické služby Děčín
a. s.,  projednala návrh na personální změny v orgánech společnosti Technické služby Děčín a.
s. a dle zákona č. 128/2000 Sb. § 102 odst. 2) písm. c)  
r o z h o d l a    takto :
odvolává z funkce člena představenstva TSD a.s. Ing. Milana Fáberu ke dni 30.6.2003,
jmenuje  do funkce člena představenstva TSD a.s. Ing. Dalibora Voborského ke dni 1.7.2003.

Usnesení č. RM 0320 051
Rada města ve funkci jediného akcionáře, který vykonává dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb.,
Obchodního zákoníku, působnost valné hromady akciové společnosti Technické služby Děčín
a. s. 
u k l á d á
představenstvu Technických služeb Děčín a. s. 
předložit do jednání rady města analýzu a vyhodnocení přínosů a dopadů případného prodeje
celého nebo majoritního podílu majetku TSD a. s.

Termín : 11.11.2003



      
             Ing. Vladislav    R a š k a    Ladislav    G r e g o r
                  starosta   města          místostarosta


